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PER 

PERCAKTIMIN E KRITERIT TE NOTES MESATARE UJ__l2 r). h, /:IJ ·
PER PRANIMIN'E KANDIDATEVE NE PROGRAMET E STUDIMEVE 

TE CIKLIT TE PARE DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA 0 � 2 ·to 
TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE OSE TRANSFERIMIN oL S --ole . .DI c

E STUDIMEVE NE VITET E NDERMJETME TE KETYRE 
PROGRAMEVE, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, 

PER VITIN AKADEMIK 2018-2019 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te pikes 1, te nenit 74, 
ligjit m.80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e 
arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", me propozimin e ministrit te Arsimit, 
Sportit dhe Rinise, Keshilli i Ministrave 

V E N D O  S I: 

1. Kane te drejte te aplikojne per t'u pranuar ne programet e studimit te ciklit te
pare dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte ose per te 
transferuar studimet ne vitet e ndermjetme te ketyre prograrneve, ne 
institucionet e arsimit te larte, kandidatet qe kane perfunduar me sukses 
arsimin e mesem te larte dhe qe plotesojne kriterin e notes mesatare te 
percaktuar ne kete vendim. 

2. Per te gjithe kandidatet, te cilet kane perfunduar arsimin e mesem te larte, nota
mesatare per pranimin ne programet e studimit te ciklit te pare dhe ne 
programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte ose per te transferuar 
studimet ne vitet e ndermjetme te ketyre programeve, ne institucionet e arsimit 
te larte, per vi tin akademik 2018-2019, te jete nota 6 (gjashte). Nota mesatare 
per pranimin ne institucionet e arsimit te larte perllogaritet si mesatare e 
thjeshte e treguesve, si me poshte vijon: 

a) Mesatarja aritmetike e thjeshte e notave perfundimtare vjetore te lendeve
per te gjitha vitet e shkollimit ne arsimin e mesem te larte. 



-

b) Mesatarja aritmetike e thjeshte e notave te provimeve te Matures
Shtet€rore.

Per kandidatet qe aplikojire per t'u pranuar ne programet e studimit te fushes

se mesuesise, p€r vitin akademik 2018-2019, nota mesatare e perllogaritur,
sipas ketij vendimi, te jete nota J (shtate). Programet e studimit t€ fushes se

m€suesis€ percaktohen ne shtojcen 1, q€ i bashk€lidhet dhe €shte pjese

perberese e ketij vendimi. Nota mesatare per pranimin ne programet e

mesuesise p€rllogaritet si mesatare e thjeshte e treguesve te percaktuar n€

shkronjat "a" e"b",te pikes 2, rc ketij vendimi.

Kandidat€t q€ aplikojne per t'u pranuar n€ programet e studimeve dlvjegare,
me karakler profesional, nuk kan€ detyrimin t€ plot€sojne kriterin e notes

mesatare t€ parashikuar ne piken 2, te ketij vendimi.

institucionet arsimore te arsimit te mesem t€ larte dhe njesit€ arsimore vendore
jan€ p€rgjegjese p€r p€rllogaritjen e notes mesatare dhe dergimin e ketyre te
dhenave n€ Qendren e Sherbimeve Arsimore.

Procedurat p€r njevlershmerine e dokumenteve te paraqitura nga shtetasit

shqiptar€ dhe te huaj, te cilet kane perfunduar arsimin e mesem te larte jashte

vendit, dhe perllogaritja e notes mesatare p€r keta kandidate kryhen ne

Qendren e Sherbimeve Arsimore, sipas p€rcaktimeve te pik€s 2, te keti
vendimi. Ne rastet kur nuk aplikohen provimet e Matur€s Shteterore,

komisioni perkates percakton menyren e perllogaritjes s€ notes mesatare.

Komisioni p€rkates dergon t€ dh€nat te njesia arsimore perkatese.

Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise, Qendra e Sh€rbimeve

Arsimore, institucionet e arsimit te mesem te larte, njesite arsimore vendore

dhe institucionet e arsimit te lartppdqzbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne mit ne "Fletoren zyrtate"

EMINISTRI

I RAMA

4.

5.

6.

l.

MINISTzu I ARSIMIT,
SPORTIT DHE RINISE

LINDIT
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Universiteti i Tiran6s

Bioloeii 7

2 Filozofi 7

3 Fizikd 7

4 G eografi 7

5 G uhe angleze '7

6 G uhe angleze (Sarand€) 7

1 G uhe frenge 7

8 G uh€ siermane 7

9 G uhe greke 7

l0 G uh€ italiane 7

lt G uhe - ietersi 7

L2 G uhe ruse 1

13

Gjuhe spanjolle me profil giuhe

let€rsi dhe qlteterim hispanik
.7

4 G uh€ turke 7

5 Histori

6 Informatikd 1

7 Kimi 7

18 Matematike 7

19 Psikolosii 1

20 Sociolosii
-7

Nr

Universiteti i Eltrasanit
"AleksandEr Xhuvanio'

VK4KKW
I Biolosii-Kimi 7

2 Edukim ql.tetar 7

3 F i1ozofi-sociolosii 7

4 G eosrafi dhe giuhe italiane 7

5 Giuhe - let€rsi 7

6 Giuhe ansleze 7

7 Giuhe frense a

8 Giuhe siermane 7

9 G uhd italiane 1

0 Histori - sieosrafi 7

I Histori dhe eiuhe siermane 7

2 Matematike informatike 1

1
J Matematikd - ftzike 1

4 Mesuesi pdr arsim n parashkolior 7

5 Mesuesi per arsim n fiiior 7

6 Psikoloeii 7

Nr Universiteti "Aleksand€r
Moisiu",
Durr6s

i Ciermanisht - anglisht 7

2 Giuhe ansleze 1

J Giuhe - letersi - anslisht 7



4 Histori 7

5 Infonnatik€-ane1isht 7

6 Mate matike - informat ikd 7

7 Mesuesi per arsim fillor 7

8 Mesuesi per arsim parashkoilor 7

9 Psikoloeii sociolosii 7

Nr.

Universiteti 'oEqrem
Qabej", Gjirokast€r

"1,':ti/Z

!i;M

1 B oloeii - kimi .7

2 G uhe - letersi shqipe 7
aJ G uhe - letersi angleze l
4 G uh€ - letdrsi dhe qfieterim grek 7

5 G uh€ - letdrsi italiane 7

6 Histori - gieosrafi 7

7 Matematikd - informatike 7

8 Mesuesi per arsimin fillor
9 Mesuesi per arsimin parashkoilor 7

10 Fizike dhe teknolosii informacioni 7

Nr.

Universiteti "Fan S. Noli",
Korgd

I Bioloeii- kimi 7

2 Filozofi-socioloeii 7

3 Giuhe angleze '7

4 Giuhe dhe kultur€ fr€nse 7

5 Giuh€ - letersi 7

6 Histori- gieografi 7

7 Matematike-fizike 7

8 Matematike-informatike 7

9 Mesuesi per arsimin fi11or 7

l0 Mesuesi per arsimin parashkollor 7

Nr.

Universiteti "Ismail
Qemali", Vlord

2 Biolosii 7

2 Fizike 1

J G uhd angleze 1

4 G uhe italiane 7

5 Gjuhd shqipe dhe letersi 7

6 Histori - gieosrafi 7

7 informatik€ 7

8 Kimi 7

9 Matematike 7

10 Mesuesi per arsimin fiilor 7

11
ll Mdsuesi per arsimin parashkollor 1

12 Pedagoeii e specializuar 7

Nr. Universiteti "Luigj
Gurakuqi", Shkod€r

1 Bioloeii - kimi 7

4
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2 Fizike 7

3 Gieografi 7

4 G uhe - letersi 7

5 G uhe angleze 7

6 G uhe fr€nge l
7 G uhd giermane 7

a G uhe italiane 7

9 Histori 7

0 Informat KE 7

I Matematikd 7

2 Mesuesi arsinii fillor 7

J Mesuesi arsimi parashkollor 7

1 Pedaeoeii muzikore
.7

5 Pikfure e srafike 7

6 Psikolog l

l.{r I:I2l
Kolegii Universitar

"Bed€r"

NOTA ,

an-nsetanE
Arsimi parashkollor dhe fillor 7

Giuhe dhe letersi angleze 7

J Psikolos keshillimi dhe pedagogii 7

Nr. Kolegji Universitar
"WISDOM''

I Psikoloeii 7

Nr.
Shkolla e lartd universitare,

j opublike, Universiteti
"Marin Barleti"
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1 Psikoloeii -/

Nr. Universiteti Europian i
Tiran€sI Psikolos 7

1 Sociolog i - antropoiogji sociale 7

Nr. Universiteti i New York-ut
nd Tiran€

1 Psikoioeii 7

Nr.

Universiteti Privat
"Albanian University"
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'NLngig'*8d''t,
Anelisht 7

2 Mesuesi per arsimin fillor
,7

3 Mesuesi p€r arsimin parashkolior 7

4 Psikoiosii e odrei ithshme 7


